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hakemli bir dergidir. JAD’de yayınlanan tüm yazıların, dil, bilim ve hukukî 

açıdan bütün sorumluluğu yazarlarına, yayın hakları Journal of Analytic 
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herhangi bir şekilde basılamaz, çoğaltılamaz. Yayın Kurulu dergiye gönderilen 
yazıları yayınlayıp yayınlamamakta serbesttir. Dergiye gönderilen yazılar iade 
edilmez. 
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EDİTÖRDEN 

Journal of Analytic Divinity yeni bir sayıyla bilim dünyasına merhaba 

demenin mutluluğunu hissetmektedir. Dergi kurulduğunda bugüne önemli 
gördüğü yöntemli ve bilimsel çoğulculuk içinde yayın yapma gayretini devam 
ettirmektedir. Doğrusu teknolojinin geliştiği çağımızda artık sadece 

kaynaklarda geçen bilgileri alt alta dizmenin adı, geçmişte olmadığı gibi şimdi 
de bilimsel bir faaliyet değildir. Ancak çalışmanın problematiğinden 
amacına,oradan da iddia ve literatür tartışmasına kadar yöntem ve tekniğe 

sadık bir şekilde yapılacak çalışmalarda daha az zamanda daha etkili mikro 
verilere ulaşmak bilimsel çalışma mantığına uygundur. 

Batıda “bilim” ve “bilimsellik” terimi Orta Çağ’da kullanıldığından çok 
daha daraltılmış bir anlamda, metafiziği ve ilahiyatı dışlayacak ve yalnızca 
deneysel ve fiziksel bilimleri ifade edecek şekilde kullanılmaya 

başlanmasından bu yana bilim, daha çok doğa bilimleri merkezli olarak 
kullanılmaktadır. Aslında bizim yaklaşımımızla bakıldığında bilim mantığı ve 

tarihinin çok gerilere gittiği ve her medeniyet havzası içerisinde sistematik 
düşünen ve üreten kişilerin ve alanların olduğu bilinmektedir. Doğrusu bilim 
adı altında sadece doğa bilimlerinin kastedilmesi eksik bir tasnif olacaktır; zira 

doğa yasalarının tabi olduğu alan ile zorunluluğun olmayacağı renkliliğin ve 
çokluğun esas olduğu toplum alanı arasında 
nüanslar vardır.  

Dinlerin hayata ilişkin açıklamalarını nesnel olmadıkları varsayımıyla 
“bilimsel uğraş” dışında tutmak hayatın manevi boyutunun tamamen 

reddedilmesi anlamına gelmektedir. Karasar’ın üzerinde durduğu konu olarak 
mutlaklık algısı ile eleştirilen dinin yerine “bilim dini” ikame edilmeye 
çalışılmıştır. Oysa din, bilim, felsefe ve hayat öznellikten nesnelliğe doğru 

giden “algısal gerçekliklerdir”. Bu bir süreçtir, bugün “nesnel” olarak bilinen 
pek çok kaide, insanlığın daha önce paylaştığı öznellikler üzerine 

kurulmuştur. Önemli olan, karar alma sürecinde, mevcut bilinenler ışığında, 
“elde edilebilen en durağan dayanağı (veriyi) kullanabilmektir”. Zira bir 
zamanlar, ancak “keramet” denilebilecek şeyler, artık bilimin ortak  ölçütlerine 

göre nesnelleştirilebilmiş başta teknolojik aletler olmak üzere gelişmeler 
sağlanmıştır. Bu yüzden nesnel ve öznel ölçütleri karşılıklı etkileşim içinde 
dikkate alan ve bunları sorgulayabilen; bilinebilen sonuçların Karasar’ın 

ifadesiyle “algısal gerçeklikler” olarak “ihtimale dayalılığını” kabul eden yeni 
bir “bilimsel algı çerçevesine” ihtiyaç vardır.  

Bu sayının yayınlanmasında emeği geçen dergi editöryal ekibine, 
yazarlara ve teknik destek veren bütün emektaşlara şükranlarımı 
sunuyorum. Ayrıca yeni sayımızın Türk bilim camiasına ve hassaten ilahiyat 

dünyasına hayırlı olmasını nice güzel sayılarla ilim camiasına katkı vermeyi 
Rabbimden niyaz ederim.  

Doç. Dr. Özcan GÜNGÖR 

Baş Editör 
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